

Legeborgen Invest ApS**Rosenparken 48, 6740 Bramming**

Årsrapport for**2017**

CVR-nr. 29 84 79 75

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25/5 2018.



Carina Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Legeborgen Invest ApS Rosenparken 48 6740 Bramming
	CVR-nr.: 29 84 79 75
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Direktion	Carina Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomheder	Wenca ApS, Herning Legeborgen A/S, Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -175 t.kr. mod -48 t.kr. sidste år. Årets resultat er som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	158.573	175.365
1 Personaleomkostninger	-12.807	-18.899
Driftsresultat	145.766	156.466
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-275.844	-153.561
Andre finansielle indtægter	0	88
2 Øvrige finansielle omkostninger	-16.776	-21.522
Resultat før skat	-146.854	-18.529
3 Skat af årets resultat	-28.400	-29.743
Årets resultat	-175.254	-48.272
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-175.254	-48.272
Disponeret i alt	-175.254	-48.272

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.030.125	1.305.970
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.030.125</u>	<u>1.305.970</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.030.125</u>	<u>1.305.970</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.671
	Tilgodehavende selskabsskat	12.000	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	11.000	2.242
	Tilgodehavender i alt	<u>23.000</u>	<u>4.913</u>
	Likvide beholdninger	<u>44.645</u>	<u>53.572</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>67.645</u>	<u>58.485</u>
	Aktiver i alt	<u>1.097.770</u>	<u>1.364.455</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
	Egenkapital		
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	454.676	629.930
	Egenkapital i alt	<u>579.676</u>	<u>754.930</u>
	Gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.000	13.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	262.620	223.685
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	39.380	31.929
	Anden gæld	203.094	340.911
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>518.094</u>	<u>609.525</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>518.094</u>	<u>609.525</u>
	Passiver i alt	<u>1.097.770</u>	<u>1.364.455</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.000	17.000
Personaleomkostninger i øvrigt	2.807	1.899
	12.807	18.899
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	8.947	9.035
Andre renteomkostninger	7.829	12.487
	16.776	21.522
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	28.380	29.687
Regulering af tidligere års skat	20	56
	28.400	29.743
	31/12 2017	31/12 2016
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	1.481.250	1.481.250
Kostpris ultimo	1.481.250	1.481.250
Nedskrivninger primo	-175.281	-721.719
Årets resultat efter skat	-275.844	-153.561
Tilskud	0	700.000
Opskrivninger ultimo	-451.125	-175.280
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.030.125	1.305.970
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Wenca ApS	Herning	100 %
Legeborgen A/S	Esbjerg	100 %

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	629.930	678.202
Årets overførte resultat	<u>-175.254</u>	<u>-48.272</u>
	<u>454.676</u>	<u>629.930</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i tilknyttet virksomhed, Legeborgen A/S, 1.846 t.kr., er der givet pant i aktier i tilknyttede selskaber, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.231 t.kr.

**8. Eventualposter
Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds bankmellemværende. Gælden andrager pr. 31. december 2017 1.846 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.